
Tarptautinė-mokslinė konferencija
GYVŪNŲ ASISTUOJAMOJI TERAPIJA – POVEIKIS ŽMOGAUS 

SVEIKATAI IR ATEITIES PERSPEKTYVOS

LSMU Veterinarijos akademija, Tilžės g.18, Kaunas 2023 m. rugsėjo 29 d.

PROGRAMA

 8:00 – 9:00  Renginio kviestinių pranešėjų ir klausytojų
            registracija. 
 9:00 – 10:00 Renginio vadovo pasveikinamasis pranešimas 
    Prof. dr. Rolandas Stankevičius -  LSMU 
    Veterinarijos akademija, Gyvūnų mokslų fakulteto  
    dekanas, Gyvūnų mitybos katedros vedėjas. 
    Numatoma pranešimo tema : ,,Gyvūnų ir žmogaus  
    sąveika“ studijų programa ir podiplominių studijų  
    programos LSMU susijusios su gyvūnų 
    asistuojama terapija”.

 9:30 – 10:00 Renginio koordinatoriaus  pranešimas 
    Živilė Sadauskaitė -  LSMU lektorė. Gyvūnų 
    asistuojamos terapijos asociacija – prezidentė.   
    Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos    
    ministerija Visuomenės sveikatos departamentas,  
    Patarėja. 2021-09-02 iki 2022-12-30 atsakinga už  
    Papildomosios ir alternatyviosios sveikatos    
    paslaugų teisinio reguliavimo sritį. Numatoma   
    pranešimo tema : ,,Gyvūnų asistuojama terapija –  
    teisinis reguliavimas Lietuvoje ir geroji praktika ES  
    šalyse”.

 10.00 val.  Dalys:
 1.   Kaniterapija.
     2. Sesijos:



 10:00 – 10:30 Dr. Sonia Carla Ricciu - medicinos mokslų daktarė,  
    daugiau kaip 20 metų praktikos psichikos   
    sveikatos srityje,  viena iš ,,Archi pet asociacijos’’   
    steigėjų (kaniterapijos veikla), daugiau kaip 10   
    metų praktikos gyvūnų asistuojamos terapijos   
    srityje. Numatoma pranešimo tema : ,,Gyvūnų   
    asistuojama terapija – veiklos ir pratimai su šunimi  
    pagal paciento sveikatos būklę fizinę arba psichinę  
    negalią, poveikis žmogaus sveikatai”.

 10:30 -11:00    Diskusija ir atsakymai į klausimus. 

 11:00 -11:30  Kavos / arbatos pertrauka 

 11:30 – 12:00  Dr. Marta Pardini  - psichiatrė, ASL 3 / SPDC Villa   
    Scassi (Genuja, Italija) medicinos direktorė 
    psichiatrė ,,SPDC Villa Scassi koordinavimas", taip  
    pat atliekanti 5 lygio profesinę psichiatrės veiklą.  
    Numatoma pranešimo tema : ,,Gyvūnų    
    asistuojama terapija – poveikis žmogaus    
    sveikatai”. 

 12:00 -12:30    Diskusija ir atsakymai į klausimus. 

 12:30 - 13.30  Pietų pertrauka.
 
 2.          Hipoterapija. 2 Sesijos:

 13:30 - 14:00  Michela Riceputi - daugiau kaip 10 metų dirba   
           Milano Niguarda ligoninėje (Italija) Vaikų ir
            paauglių neuropsichiatrijos, Psichikos sveikatos ir  
           priklausomybių ligų skyriuje ir Milano Niguardos   
    jojimo reabilitacijos centre. 
           Numatoma pranešimo tema :
     ,,Gyvūnų asistuojama terapija – veiklos ir pratimai  
    su arkliu pagal paciento sveikatos būklę fizinę 



    arba psichinę negalią, poveikis žmogaus sveikatai”.  
    Du klinikiniai pavyzdžiai: vienas skirtas    
    psichologiniams poreikiams, kitas –     
    neuromotorinis.

 14:00 – 14:30  Diskusija ir atsakymai į klausimus. 

 14:30 – 15:00  Annalisa Marnoni - raidos neurologas ir    
    psichomotorikos terapeutas, dirba Milano    
    Niguarda ligoninėje (Italija) Vaikų ir paauglių   
    neuropsichiatrijos, Psichikos sveikatos ir    
    priklausomybių ligų skyriuje ir Milano Niguardos  
    jojimo reabilitacijos centre. Individualizuotų   
    reabilitacijos projektų analizė, struktūrizavimas ir  
    pristatymas integracija su komanda, daugiadalykė  
    pacientams, sergantiems autizmo spektro    
    sutrikimu vystymosi amžiuje. ASD sergančių   
    pacientų vertinimas naudojant skales ir specialias  
    priemones TNPEE profesija. Individualios arba   
    grupinės intervencijos su gyvūnais. Numatoma   
    pranešimo tema : ,,Gyvūnų asistuojama terapija –  
    Žirgininkystės sporto reabilitacijos istorija,   
    pasiūlymai dėl intervencijos”. Du moksliniai 
    tyrimai  autizmas ir dispraksija.

 15:00 – 15:30  Diskusija ir atsakymai į klausimus.

 15:30 – 16:00  Prof. dr. Elena Bartkienė - LSMU VA Maisto saugos  
    ir kokybės katedros profesorė, LSMU Gyvūnų   
    auginimo technologijų instituto vadovė ir    
    vyriausioji mokslo darbuotoja. Numatoma    
    pranešimo tema : ,,Personalizuota gyvūnų    
    asistuojamos terapijos strategija parenkant   
    gyvūną asmeniui pagal skirtingų gyvūnų veislių ir  
    rūšių vaizdų sukeltas emocijas". 



 16:00 – 16:20  Diskusija ir atsakymai į klausimus.

 16:20 – 16:40  Dr. Viktorija Grigaliūnienė - biomedicinos mokslų   
    daktarė,  Europos sveikatos ir klinikinio psichologo  
    kvalifikacija. LSMU Slaugos Kauno psichiatrų ir   
    psichologų klubo direktorė, LSMU Profesionalios  
    kaniterapijos tarnybos narė. Numatoma 
    pranešimo tema : ,,Gyvūnų asistuojama terapija:   
    pagalba vaikams, turintiems autizmo spektro
            sutrikimą”.

 17:00         Pirmos dienos renginio pabaiga.

2023 m. rugsėjo 30 d.

 8:00 – 9:00       Renginio kviestinių pranešėjų ir klausytojų 
    registracija. 

 3.   Kiti gyvūnai asistuojantys terapijoje. 
    2 Sesijos:

 9:00 – 9:30       Dr. Gaelle Dibou -  klinikinė psichologė, psichikos  
    ir žmogaus elgesio specialistė, ,,The Equiphoria   
    association'' La Canourgue (Prancūzija) atstovė.   
    Atlieka klinikinę psichologinę analizę ir pacientų,  
    patiriančių psichologinę nelaimę, vertinimus, kad  
    padėtų jiems tai įveikti. Kuria ir įgyvendina 
    prevencines ir gydomąsias priemones, tokias kaip  
    išklausymas ar patarimai. 
    Numatoma pranešimo tema : ,,Gyvūnų 
    asistuojama terapija – veiklos ir pratimai su    
    gyvūnais pagal paciento sveikatos būklę fizinę   
    arba psichinę negalią, poveikis žmogaus sveikatai’.

 09:30 – 10:00  Diskusija ir atsakymai į klausimus. 



 10:00 – 10:30   Nathalie Schindelman - psichologė, knygos apie   
    gyvūnų asistuojamą terapiją autorius: „Aš, 
    gyvūnėlis, 200 g, aš galiu tau padėti“. Numatoma  
    pranešimo tema : ,,Gyvūnų asistuojama terapija –  
    veiklos ir pratimai su šunimis, triušiais ir jūrų   
    kiaulytėmis pagal paciento sveikatos būklę fizinę   
    arba psichinę negalią, poveikis žmogaus sveikatai’’.  
    Papasakos pie savo praktiką ligoninėje Paliatyvios  
    slaugos  skyriuje su pacientais, kurie baigia 
    gyvenimą, taip pat apie savo praktiką psichiatrijos  
    skyriuje, kaip  pacientai atsipalaiduoja padedant  
    gyvūnui ir kaip dirbti su savimi.

 10.30 -11.00    Diskusija ir atsakymai į klausimus. 

         11:00 – 11:30  Kavos/ arbatos pertrauka 

 4.   Gyvūnų asistuojamos terapijos ateities    
    perspektyvos.          
    2 Sesijos:

 11:30 – 12:00  Mindaugas Paleckaitis -  LSMU VA Gyvūnų auginimo  
    technologijų instituto lektorius, LSMU Kinologijos  
    centro vadovas, LSMU Profesionalios kaniterapijos  
    tarnybos vadovas.  Numatoma pranešimo tema :  
    ,,Kaniterapijos, kaip papildomos medicinos srities,  
    vystymas Lietuvos  sveikatos mokslų universitete”.

 12:00 – 12:30  Diskusija ir atsakymai į klausimus. 
 



 12:30 – 13:00  Ugnė Nedzinskaitė -  LSMU VA Gyvūnų mitybos 
    katedros  jaunesnioji mokslo darbuotoja, 
    asistentė. Praktikuojanti  kaniterapeutė. 
    Numatoma pranešimo tema: ,,Gyvūnų 
    asistuojamosios terapijos poreikis Lietuvoje”. 

 13:00 – 13:30   Diskusija ir atsakymai į klausimus. 

 13:30 – 14:30   Pietų pertrauka. 

 14:30 – 15:00   Prof. dr. Vilma Vilienė - LSMU VA Gyvūnų auginimo  
    technologijų instituto profesorė.
     Numatoma pranešimo tema : ,,Žirgo ir žmogaus   
    sąveikos ir emocijų efektyvumo vertinimas”.

 15:00 – 15:20  Diskusija ir atsakymai į klausimus. 

 15:20 – 15:50  Contalbrigo Laura, DVM, mokslų daktaras,
    magistras, Veterinarijos chirurgas ekspertas 
    AAI – Digital Pet E-0020, Eksperimentų ir gyvūnų  
    gerovės skyrius, SCS3 –UO Naminių gyvūnų   
    gerovė, žmogaus ir gyvūno santykiai ir 
    Nacionalinis pagalbos gyvūnams pagalbos 
    centras. Numatoma pranešimo tema: „Gyvūnų   
    asistuojama intervencija: nauja perspektyva 
    vietinei gerovei”.

 15:50 – 16:10  Diskusija ir atsakymai į klausimus. 

 16:10 – 16:40  Rocio Garcia Vilchez
    Numatoma pranešimo tema: „Gyvūnų 
    asistuojamoj terapija - užsiėmimai ir pratimai su   
    gyvūnais pagal paciento sveikatos būklę, fizinę ar   
    protinę negalią, poveikį žmogaus sveikatai“.



 16:40 – 17:00  Diskusija ir atsakymai į klausimus. 

 17.00    Antros dienos renginio pabaiga.


